

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Revisionsrapport. Granskning av ekonomistyrning och budgetunderskott**Förslag till beslut**

Nämnden inger förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget.

Sammanfattning

KPMG har av Region Gotlands förtroendevalda revisorer fått i uppdrag att genomföra en fördjupad granskning av barn- och utbildningsnämnden och hälso- och sjukvårdsnämndens ekonomistyrning samt regionstyrelsens uppsiktsplikt. Syftet med uppföljningen har varit att konstatera om barn- och utbildningsnämnden samt hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen har rutiner som säkerställer ändamålsenlig ekonomistyrning inklusive uppföljning och att nämnderna vidtar erforderliga åtgärder för att nå en ekonomi i balans i enlighet med tilldelad budget.

Efter genomförd granskning av KPMG rekommenderas barn- och utbildningsnämnden att:

- *Stärka det uppföljande arbetet kopplat till framtagna åtgärdsplaner, bland annat vad gäller åtgärdernas ekonomiska effekter.*
-Svar, det uppföljande arbetet kopplat till framtagna åtgärdsplaner har vid varje uppföljningsmöte med ekonom och rektor arbetats igenom, där också den ekonomiska effekten har påvisats. Mycket starkare än så är svårt att uppnå då den ekonomiska genomgången har hanterat tjänster på individnivå och med en medvetenhet om sambandet mellan ekonomisk effekt av att inte följa framlagd åtgärdsplan. Ställningstagande mellan fullföljande av åtgärdsplan i en situation till att inte leva upp till skollagens krav kan ha påverkat den ekonomiska effekten.
- *Besluta om kompletterande åtgärder om inte de ursprungliga fått avsedd effekt.*
-Svar, svårigheten med att i tid träffa rätt med kompletterande åtgärder har sin förklaring i att de delårsrapporter och månadsrapporter som verksamheten hade inlämnat visade att åtgärdsplanerna skulle ha effekt. Med andra ord kan det sägas att verksamheten gick prognosmässigt mot den förväntade ekonomiska effekten som ett resultat av de inlämnade åtgärdsplanerna. De kompletterande åtgärderna uteblev därmed.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att de föreslagna rekommendationerna har beaktats under budgetåret 2024.

Beslutsunderlag

Granskningsrapport. Granskning av ekonomistyrning och budgetunderskott RS, BUN, HSN
2024-12-13

Missiv ekonomistyrning och budgetunderskott 2024-12-13

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-18

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Skickas till

Regionstyrelsen
Regionens revisorer